
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ 
RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 

BŘEZEN 2010 
CENA 1,- KČ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LETOŠNÍ ZIMA VE RTYNI (foto M. Romančák) 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Březen 2010 

 2 

 
 
 

Vážení spoluobčané, 

jedna lidová pranostika říká: „Na Hromnice o hodinu více“ a tím také pomalu blížící se příchod jara. 
Minulý měsíc byl však ve znamení pravé, nefalšované „ladovské“ zimy. Pro všechna města a obce to 
znamenalo zvýšený úklid sněhu na komunikacích, chodnících a veřejných prostranstvích. Tuto 
službu u nás zajišťuje odbor místního hospodářství se svými pracovníky, za pomoci občanů 
pracujících v rámci veřejné služby. Každému, ať už to byli naši zaměstnanci, občané nebo firmy v 
našem městě, kdo nám jakoukoliv měrou pomohl s úklidem sněhové nadílky, ještě jednou ze srdce 
děkuji. 

Na sklonku února proběhlo veřejné zasedání zastupitelstva našeho města. Kromě běžných 
majetkových záležitostí byl podán přehled o dotačních titulech, o které naše město žádá. Za zmínku 
stojí podaná žádost na zateplení základní školy o celkovém objemu prací ve výši devíti milionů 
korun. Výsledky tohoto řízení budeme znát v letních měsících, a pokud budeme úspěšní, vlastní 
realizace proběhne v příštím roce. Nedílnou součástí jednání zastupitelstva bylo schválení rozpočtu 
na rok 2010 a rozpočtového výhledu na období let 2010 až 2013. Po vyjádřeních všech příslušných 
institucí, která probíhala celý loňský rok, bylo také schváleno zadání druhé změny územního plánu 
města. 

Zimní měsíce jsou také ve znamení výročních členských schůzí jednotlivých zájmových organizací. 
U nás máme těchto subjektů celkem dvanáct. Pokud dostanu včas pozvání a časový harmonogram mi 
to dovolí, rád se těchto jednání zúčastním. Pokaždé je to jiný okruh osobních aktivit ve volném čase  
a beze sporu je to přínos i pro naše město a jeho další prezentaci, která mnohdy hraje hlavní roli při 
důležitých jednáních ohledně financí pro naše město. 

Na závěr si přeji, jako každý z nás, brzký příchod jara, více sluníčka po dlouhé zimě a opět hodně 
dobré nálady, která nám mnohdy v zimních měsících chyběla. 

Zdeněk Špringr, starosta města 
 
 
 
 
USNESENÍ Z 18. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA RTYNĚ V P. DNE 24. ÚNORA 2010 

Přítomno 13 zastupitelů, dva omluveni. 

1. Majetkové záležitosti 

a) prodej pozemku p.p.č. 647/4 
18/1. Zastupitelstvo města schválilo prodej pozemku p.p.č. 647/4 o výměře 115m2 z majetku Města 
Rtyně v Podkrkonoší L. Č. za cenu 70,- Kč/m2, tj. celkem za 8.050,- Kč. Pověřilo starostu podpisem 
kupní smlouvy. 

b) prodej pozemku p.p.č. 3350/1 
18/2. Zastupitelstvo města schválilo prodej pozemku p.p.č. 3350/1 o výměře 194m2 z majetku Města 
Rtyně v Podkrkonoší dle geometrického plánu č. 1842-148/2009, a to P. V. část a) o výměře 127m2 
za 70,- Kč/m2, tj. celkem za 8.890,- Kč a V. K. část b) o výměře 67m2 za 70,- Kč/m2, tj. celkem za 
4.690,- Kč. Pověřilo starostu podpisem kupních smluv. 

c) koupě pozemku p.p.č. 3344 
18/3. Zastupitelstvo města schválilo nákup pozemku p.p.č. 3344 o výměře 731m2 do majetku Města 
Rtyně v Podkrkonoší od manželů E. B. a P. B. za cenu 70,- Kč/m2, tj. celkem za 51.170,- Kč. 
18/4. Zastupitelstvo města schválilo převod inženýrských sítí (splašková kanalizace, vodovod, kabel 
VO) uložených v pozemku p.p.č. 3344 do majetku Města Rtyně v Podkrkonoší od manželů E. B. a P. B. 
za cenu 30.000,- Kč s tím, že inženýrské sítě budou doloženy geodetickým zaměřením skutečného 

SLOVO STAROSTY 
 

INFORMACE Z RADNICE 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Březen 2010 

 3 

provedení stavby a doklady o kolaudaci (mimo VO). Existence ostatních sítí v majetku jiných 
provozovatelů (přívodní kabel NN, středotlaký plynovod, telekomunikační kabel) bude doložena 
taktéž geodetickým zaměřením skutečného provedení stavby a kolaudačním rozhodnutím. O 
předání inženýrských sítí bude sepsán předávací protokol, na jehož základě bude částka 30.000,- Kč 
do 14 dnů od jeho podpisu prodávajícím uhrazena. 
18/5. Zastupitelstvo města schválilo kupní smlouvu na pozemek p.p.č. 3344 a pověřilo starostu jejím 
podpisem. 

d) 5. kolo prodeje stavebních parcel (pozemku p.p.č. 1149/25) v ulici Nad Lipkou 
18/6. Zastupitelstvo města ruší svoje usnesení z 16. 12. 2009 č. 17/10. (ve 4. kole vyhlášeného 
prodeje nebyl žádný zájemce). 
18/7. Zastupitelstvo města vyhlašuje 5. kolo prodeje stavebních parcel - pozemku p.p.č. 1149/25 
v ulici Nad Lipkou, dle pravidel schválených zastupitelstvem města dne 24. 4. 2007 s tím, že 
ukončení podávání nabídek bude do 30. března 2010 do 12:00 hodin. Aktualizovaná pravidla jsou 
přílohou tohoto zápisu. 
18/8. Zastupitelstvo města jmenovalo v souladu s pravidly komisi pro otvírání obálek a určení 
pořadníku zájemců ve složení Miroslav Kábrt, Ing. Jiří Hanuš a Jiří Šrůtek. Komise se sejde se zájemci 
k otvírání obálek dne 31. 3. 2010 v 16:00 hodin v zasedací místnosti MěÚ Rtyně v Podkrkonoší. 
18/9. Zastupitelstvo města pověřilo starostu podpisem smlouvy o budoucí smlouvě na prodej 
pozemku p.p.č. 1149/25 v ulici Nad Lipkou. 

2. Zpráva o podaných žádostech o dotace 
18/10. Zastupitelstvo města vzalo na vědomí zprávu o podaných žádostech o dotace: 
I. Z Operačního programu životního prostředí na akci „Stavební úpravy a oprava ZŠ a ZUŠ – I. etapa 
zateplení. 
II. Z Nadace ČEZ – program Oranžové hřiště na akci „Vybudování dětského hřiště na p.p.č. 292/1 o 
rozměrech 12 x 15 m“. 
III. V rámci Svazku obcí Jestřebí hory z programu Leader na akci „Obnova hřbitovní zdi ve Rtyni 
v Podkrkonoší (3. a 4. etapa)“. 
18/11. Zastupitelstvo města ruší svoje usnesení z 30. září 2009 č. 16/9., 16/10. a 16/12. z důvodu 
zastaveného jednání o projektu realizace cyklostezky Rtyně v Podkrkonoší – Červený Kostelec. 

3. Rozpočet města na rok 2010 
18/12. Zastupitelstvo města schválilo rozpočet města na rok 2010 s příjmy 45.354 tis. Kč výdaji 
67.085 tis. Kč a financováním 21.731 tis. Kč. Rozpočet je přílohou zápisu. 
18/13. Zastupitelstvo města pověřilo radu města prováděním rozpočtových opatření jednotlivých 
položek v rámci příslušných paragrafů. 
18/14. Zastupitelstvo města schválilo přidělení dotací spolkům a společenským organizacím na rok 
2010 takto: Klub přátel Koletovy hornické hudby 60.000,- Kč, Koletova hornická hudba 60.000,- Kč, 
TŠ BONIFÁC 90.000,- Kč, TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší 120.000,- Kč, Orel jednota Rtyně 
v Podkrkonoší 132.000,- Kč – dle zálohových plateb. 
18/15. Zastupitelstvo města ukládá finančnímu výboru provést kontroly hospodaření za rok 2009 
v příspěvkových organizacích města se zaměřením na využití příspěvků z rozpočtu města a provádět 
průběžnou kontrolu hospodaření dle schváleného rozpočtu města v roce 2010. Dále provést na konci 
roku 2010 kontrolu vyúčtování dotací spolkům a společenským organizacím z rozpočtu města. O své 
činnosti podávat zprávy na veřejných zasedáních zastupitelstva. 

4. Rozpočtový výhled na roky 2010 – 2013 
18/16. Zastupitelstvo města schválilo rozpočtový výhled na roky 2010 – 2013. Rozpočtový výhled je 
přílohou zápisu. 

5. Zadání 2. změny územního plánu města Rtyně v Podkrkonoší 
18/17. Zastupitelstvo města schválilo zadání změny č. 2 územního plánu města Rtyně v Podkrkonoší. 
18/18. Zastupitelstvo města pověřilo místostarostu Ing. Jiřího Hanuše zajištěním dalších etap 
zpracování územního plánu dle uzavřené smlouvy o dílo se zpracovatelem. 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Březen 2010 

 4 

 

6. Zpráva finančního výboru 
18/19. Zastupitelstvo města vzalo zprávu finančního výboru na vědomí. 

7. Zpráva kontrolního výboru 
18/20. Zastupitelstvo města vzalo zprávu kontrolního výboru na vědomí. 
18/21. Zastupitelstvo města ukládá kontrolnímu výboru provedení kontroly plnění smlouvy 
schválené zastupitelstvem dne 11. 6. 2008 mezi Městem Rtyně v Podkrkonoší a firmou STAKO 
Červený Kostelec k 31. 12. 2010.              Zdeněk Špringr 
 
ZE ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA 

Dne 3. února 2010 na svém 88. zasedání se rada zabývala za účasti vedoucího SBF a MH Pavla 
Ilchmanna a vedoucího ubytovny SBF Josefa Vlka problematikou ubytovny v č. p. 617. Pan Josef Vlk 
pohovořil o chodu a provozu tohoto ubytovacího zařízení. Dále se vyjádřil k otázkám, které mu 
položili členové rady. Pan Ilchmann seznámil přítomné s dalšími skutečnostmi týkajícími se domu č. 
p. 642 ve věci sporu okolo spalinových cest. Radní se seznámili s podanými žádostmi o dotace 
z rozpočtu města na rok 2010 spolkům a společenským organizacím. Navrhli a doporučují 
zastupitelstvu ke schválení jejich výši. Dále se členové rady zabývali zprávou o bezpečnostní situaci 
za rok 2009 v působnosti oddělení Policie ČR v Úpici, kterou sestavil komisař nadporučík Martin 
Kuhn, vedoucí OOP Úpice. 

Na 89. zasedání rady města dne 17. února 2010 byla pozvána Jana Sehnalová, vedoucí knihovny a 
předsedkyně komise pro občanské záležitosti. Na počátku své zprávy seznámila přítomné s činností 
knihovny za minulý rok 2009. Knihovna registrovala 527 čtenářů, z toho 181 do 15 let. V knihovně 
se loni uskutečnilo 72 kulturních a 5 vzdělávacích akcí, které navštívilo 1287 občanů. Dále 
pohovořila o práci komise pro občanské záležitosti, která organizovala vítání občánků, zlaté a 
diamantové svatby i další společenské akce pro seniory. Místostarosta Ing. Jiří Hanuš informoval 
přítomné o výsledcích hospodaření příspěvkových organizací města za uplynulý rok 2009. 
K hospodaření příspěvkových organizací za rok 2009 nebylo připomínek. 

Jan Kokeš 
 
VÝSTAVBA KANALIZACE V HRONOVSKÉ ULICI 

Ve středu 24. února 2010 se konal na Městském úřadě ve Rtyni v Podkrkonoší 8. kontrolní den na 
akci „Rozšíření kanalizační sítě Rtyně v Podkrkonoší - stavba II“.  Opětovné zahájení prací na 
výstavbě kanalizace je naplánováno od 1. dubna, přičemž zhotovitel chce nejprve pokračovat v práci 
na bočních stokách a až pak se soustředit na hlavní stoku v ulici Hronovská. Cílem je co možná 
nejvíce zkrátit dobu plánované uzavírky komunikace. O přesném datu celkové uzavírky a objízdných 
trasách budeme občany včas informovat v Nezávislém zpravodaji, na webových stránkách města i 
městským rozhlasem. Dopravní obslužnost pro občany bydlící na území zasaženém stavbou bude 
zajištěna.         Pavel Semerák, správce majetku města 
 

STAVEBNÍ ÚPRAVY CHODNÍKŮ A PARKOVIŠTĚ  

V listopadu 2009 byla dokončena stavební část projektu „Stavební úpravy chodníků, parkoviště a 
silnice III/01417 ve Rtyni v Podkrkonoší“. Poté co odtaje sníh, budou nainstalovány odpadkové koše 
a lavičky a osazena pamětní deska. Ve čtvrtek 11. 3. 2010 proběhne kolaudace stavby a následně 
dojde k majetkovému vyrovnání s vlastníky pozemků dotčených stavbou. Slavnostní otevření 

chodníků a parkoviště je 
plánováno na středu 31. 3. 2010. 
Tento projekt je spolufinancován z 
prostředků Evropské unie.  

Pavel Semerák 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Březen 2010 

 5 

NÁVRH ROZPOČTU NA ROK 2010 

Par. Pol. Popis Příjmy 2010  Výdaje 2010 

  1111 Daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti 4000   

  1112 Daň z příjmů fyzických osob z podnikání 1000   

  1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapitálových výnosů 365   

  1121 Daň z příjmů právnických osob 5000   

  1122 Daň z příjmů za obce 687   

  1211 Daň z přidané hodnoty 10000   

  1332 Poplatky za vypouštění do ovzduší 8   

  1333 Poplatky za uložení odpadů 6600   

  1341 Poplatek ze psů 65   

  1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 25   

  1344 Poplatek ze vstupného 25   

  1345 Poplatek z ubytovací kapacity 1   

  1347 Poplatek z výherních hracích přístrojů 220   

  1351 Odvod výtěžků z provozování loterií 127   

  1361 Správní poplatky 200   

  1511 Daň z nemovitosti 900   

  2451 Splátky půjček od příspěvkových organizací 168   

  2460 Splátky půjček od obyvatelstva 242   

  4111 Neinvestiční dotace, referendum     

  4112 Neinvestiční dotace na státní správu 3188   

  4116 Ostatní neinvestiční dotace ze státního rozpočtu     

  4121 Neinvestiční dotace od obcí 40   

  4122 Neinvestiční přijaté dotace od krajů     

  4131 Převody z hospodářské činnosti 4000   

  4132 Převody z ostatních vlastních fondů 2000   

  4213 Investiční dotace ze státních fondů     

  4216 Investiční dotace z fondu soudržnosti     

  4223 Investiční dotace od regionálních rad 2469   

2143   Vnitřní obchod, služby, cestovní ruch   200 

2212   Silnice   1500 

2219   Záležitosti pozemních komunikací   1300 

2221   Provoz veřejné silniční dopravy   0 

2310   Pitná voda 340 670 

2321   Odvádění a čistění odp. vod 913 35000 

3111   Předškolní zařízení 240 1541 

3113   Základní školy 337 3885 

3312   Hudební činnost   120 

3313   Filmová tvorba, distribuce 30 351 

3314   Činnost knihovnická   1258 

3315   Činnost muzeí a galerií 10 430 

3316   Vydavatelská činnost 10   

3319   Ostatní záležitosti kultury 150 1007 

3326   Zachování a obnova hodnot místních památek   5 

3341   Rozhlas a televize   16 

3349   Záležitosti sdělovacích prostředků   5 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Březen 2010 

 6 

3391   Mezinárodní spolupráce   20 

3399   Záležitosti kultury j.n.-SPOZ   90 

3412   Sportovní zařízení v majetku obce   50 

3419   Tělovýchovná činnost   400 

3421   Využití volného času dětí a mládeže   135 

3543   Programy pomoci zdravotně postiženým   12 

3549   Speciální zdravotnické programy   5 

3611   Půjčky obyvatelstvu ze SFRB 17   

3612   Bytové hospodářství 350 355 

3631   Veřejné osvětlení   959 

3632   Pohřebnictví 20 242 

3635   Územní plánování   200 

3636   Územní rozvoj     

3639   Komunální služby 197 1807 

3721   Sběr a svoz nebezpečných odpadů   0 

3722   Sběr a svoz komunálního odpadu 625 700 

3723   Sběr a svoz ostatního odpadu   245 

3725   Zneškodňování komunálního odpadu 150 5740 

3741   Ochrana druhů a stanovišť   10 

3745   Péče o vzhled obce   140 

4351   Pečovatelská služba 485 1034 

4358   Sociální služby ve zdravotnických zařízeních   0 

4359   Ostatní služby a činnost sociální péče   35 

4371   Raná péče   3 

4341   Sociální pomoc osobám v hmotné nouzi   7 

4354   Dům s chráněnými byty     

4349   Sociální péče a pomoc ostatním skupinám obyv.   17 

5311   Bezpečnost a veřejný pořádek   300 

5512   Požární ochrana   260 

6112   Zastupitelské orgány   1050 

6171   Činnost místní správy   5487 

6310   Úvěrové operace 150 26 

6399   Ostatní finanční operace   468 

6402   Finanční vypořádání minulých let     

    Součet 45354 67085 

    Financování     

  8115 Změna stavu vlastních prostředků     

  8123 Přijaté půjčky - SFŽP, ČMSS     

  8124 Splátky dlouhodobých půjček   2112 

Návrh rozpočtu byl projednán radou města Rtyně v Podkrkonoší dne 30. 11. 2009. 
Na kanalizaci máme obdržet od Fondu soudržnosti dotaci ve výši 23 930 548,- Kč a od SFŽP dotaci ve 
výši 1 407 678,- Kč - dotace je schválena, smlouva ještě není podepsána. 
Přijetí těchto dotací se bude rozpočtovat až jako rozpočtová změna. 
Od Regionální rady Severovýchod máme obdržet dotaci na chodníky v ulici Cesta osvobození. 
Smlouva je podepsaná, proto byla částka do rozpočtu již zařazena - pol. 4223 
Zveřejnění návrhu rozpočtu bylo schváleno radou města dne 20. 1. 2010. 

Zdeněk Špringr 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Březen 2010 

 7 

KOMENTÁŘ K NÁVRHU ROZPOČTU NA ROK 2010 

 

Pol. 
1111 - 
- 1511 Daňové příjmy jsou propočítány podle rozpočtového určení daní 

 2451 Splátky půjček od příspěvkových organizací – splátka půjčky od PO VAK 

 2460 Splátky půjček od obyvatelstva – splátky půjček poskytnutých z fondu rozvoje bydlení 

 4112 Neinvestiční dotace na státní správu – odsouhlaseno v rámci dotačního vztahu s KÚ 

 4121 Neinvestiční dotace od obcí – příspěvek na žáky od obce Batňovice, Jívka 

 4131 Převody z hospodářské činnosti – převod příjmů HČ  

 4132 Převody z ostatních vlastních fondů (z fondu rekultivace) 

 4213 Investiční dotace ze státních fondů – dotace od SFŽP - až jako rozpočtová změna 

 4216 Investiční dotace z fondu soudržnosti 

 4223 Investiční dotace od regionálních rad 

2143  
Vnitřní obchod, služby, cestovní ruch – příspěvek DSO JH (120 tis. Kč), příspěvek Branka (10 
tis. Kč), cestovné, propagace 

2212  
Silnice – opravy tryskovou metodou (1030 tis.), zimní údržba (400 tis.), nákup značek, 
ostatní mat. (70 tis.) 

2219  
Záležitosti pozemních komunikací – lavičky+koše+tabule+dozor+výkup pozemků – Cesta 
osvobození, parkoviště Za Lékárnou (1200 tis.) 

2310  
Pitná voda – příspěvek VAKu na odpisy (340 tis. Kč) +330 výměny na řadu v souvislosti 
s rekonstrukcí silnice Hronovská 

2321  

Odvádění a čistění odp. vod – příspěvek VAKu na odpisy (913 tis. Kč), úroky z půjček na 
kanalizaci SFŽP (103 tis. Kč), projekt na kanalizaci – stavba III (390 tis.), TDI stavba II – 
1162 tis., archeologický dozor 45 tis., věcná břemena 100 tis., stavební práce na kanalizaci 
32 mil., bezpečnostní dozor na stavbě  

3111  Předškolní zařízení – příspěvek na odpisy a na provoz MŠ (1541 tis.)  

3113  
Základní školy – příspěvek na odpisy a dotace na provoz  
(3 885 tis. Kč), (v případě dotace vlastní podíl na zateplení 1,5 mil.- v rozpočtu nezahrnuto!) 

3312  Hudební činnost – příspěvek Koletovy hornické hudbě, Klubu přátel KH  

3313  Filmová tvorba, distribuce – běžný provoz kina 

3314  Činnost knihovnická – příspěvek na provoz knihovny 1 258 tis. 

3315  Činnost muzeí a galerií – provoz muzea  

3316  Vydavatelská činnost  

3319  Ostatní záležitosti kultury – kulturní akce + veškeré revize Makusu 

3326  
Zachování a obnova hodnot místních památek – příspěvek Klubu vojenské historie + 
Chalupění 

3341  Rozhlas a televize – místní rozhlas – opravy přijímačů 

3349  Záležitosti sdělovacích prostředků – výdaje na Zpravodaj již budou z hospodářské činnosti 

3391  Mezinárodní spolupráce – družební města 

3399  Záležitosti kultury j.n.-SPOZ – vítání občánků, svatby, jubilea, setkání důchodců 

3419  
Tělovýchovná činnost – příspěvky tělovýchovným organizacím (Baník, Orel, Sokol, 
příspěvek na hřiště - 90 tis.),  

3412  Sportovní zařízení v majetku obce – hřiště za ZŠ a ZUŠ – údržba, činnost správce 

3421  Využití volného času dětí a mládeže – příspěvky spolkům (Junák, Bonifác, Mažoretky) 

3543  Programy pomoci zdravotně postiženým  

3549  Speciální zdravotnické programy  

3611  Půjčky obyvatelstvu ze SFRB – bude upravováno až podle výše poskytnutých půjček 

3612  
Bytové hospodářství – příspěvek na odpisy SBF (350 tis. Kč), úrok z půjčky FRB hrazený 
městem (5 tis. Kč – je zároveň i příjmem),  

3631  Veřejné osvětlení – náklady na elektrickou energii + drobná údržba 

3632  Pohřebnictví – běžná činnost 

3635  Územní plánování – doplatek změny územního plánu  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Březen 2010 

 8 

3639  
Komunální služby – činnost pracovníků MH na úklidu města, potrestaní, pohonné hmoty, 
nákup pozemků  

3722  
Sběr a svoz komunálního odpadu -  svoz popelnic (Rund, Dopas) vyvážení městských 
kontejnerů  

3723  Sběr a svoz ostatního odpadu – svoz kontejnerů na plasty, sklo  

3725  

Zneškodňování komunálního odpadu -  ukládání odpadů na skládce  
(190 tis.), tvorba fondu rekultivace (1,5 mil. Kč), rekultivační práce 
(2 mil.), rozšíření skládky (1,8 mil.);  provoz sběrného dvora, v příjmu je úhrada EKO COMu 
za třídění odpadu  

3741  Ochrana druhů a stanovišť - stanice Jaroměř 

3745  
Péče o vzhled obce – údržba a obnova veřejné zeleně dle vypracovaného plánu), osečení 
příkopů, opravy sekaček, postřiky,  

4351  

Pečovatelská služba – běžný provoz pečovatelské služby, školení stanovené zákonem, 
leasing, nově budou procházet úhrady za odebrané obědy pro klienty (zároveň budou tyto 
prostředky i příjmem) 

4358  Sociální služby ve zdravotnických zařízeních  

4359  Ostatní služby a činnost sociální péče – klub důchodců – nájemné 

4341  Sociální pomoc osobám v hmotné nouzi – případné sociální výpomoci  

4354  Dům s chráněnými byty  

4349  Sociální péče a pomoc ostatním skupinám obyvatelstva – sociální výpomoc  

5311  Bezpečnost a veřejný pořádek – městská policie  

5512  Požární ochrana – běžná činnost + nákup dýchacích přístrojů 

6112  Zastupitelské orgány 

6171  Činnost místní správy – běžná činnost  

6310  Úvěrové operace – v příjmu připsané úroky, ve výdajích poplatky za vedení účtů 

6399  Ostatní finanční operace – daň placená městem z rozpočtového hospodaření  

6402  Finanční vypořádání minulých let  

PRAVIDLA PRO PRODEJ STAVEBNÍCH PARCEL V LOKALITĚ NAD LIPKOU - 5. KOLO 

K prodeji se nabízí zasíťovaná stavební parcela (zpevněné komunikace, voda, kanalizace, plyn, 
elektřina NN - nový majitel pozemku si sám smluvně zajistí připojení u ČEZ a poplatek za hodnotu 
budoucího hlavního jističe zaplatí Městu Rtyně v Podkrkonoší) dle geometrického plánu č. 1738-
503/2007 pozemek p.p.č. 1149/25. 

Zastupitelstvo města se usneslo na svém zasedání dne 24. 2. 2010 využít k prodeji 
obálkovou metodu. 

 Minimální cenu za 1m2 stavebního pozemku stanovilo zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší ve 
výši 280,- Kč. Prodej bude zveřejněn na úřední desce i webu města, včetně mapky, návrhu smlouvy o 
budoucí kupní smlouvě a regulativů výstavby. 

 Budoucí stavebníci mohou v termínu od 1. března do 30. března 2010 do 12 hod. podávat svoje 
žádosti o prodej tohoto pozemku spolu se zálohou 10 000,- Kč. 

 Nabídku podává budoucí stavebník (zájemce), který vloží do obálky žádost se svojí nabídkou 
(nejnižší možná nabídková cena může být 280,- Kč/m2) a přesnou adresou, případně dalšími 
kontakty (telefon, mobil, e-mail). Obálku zájemce zalepí a opatří nápisem „STAVEBNÍ 
PARCELA NAD LIPKOU“ - NEOTVÍRAT. Obálky s nabídkami a zálohou 10 000,- Kč je nutno v 
daném termínu (od 1. 3. do 30. 3. 2010 do 12:00 hodin) předat do podatelny MěÚ ve Rtyni 
v Podkrkonoší, kde bude provedena jejich registrace i se zaznamenáním času podání a 
předán doklad o zaplacení zálohy v hotovosti.  

 Protokolární otevření obálek a určení pořadníku zájemců provede dne 31. 3. 2010 v 16:00 hodin 
v zasedací síni MěÚ Rtyně v Podkrkonoší komise složená ze zastupitelů města za účasti zájemců, 
kteří podali svoje nabídky (na jednu podanou nabídku max. dva účastníci). Podle výše své nabídky 
bude zájemcům přidělena předmětná stavební parcela – nejvyšší nabídka rozhoduje. V případě, že 
budou mít zájemci stejnou nabídkovou cenu – rozhoduje datum a čas podání nabídky.  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Březen 2010 

 9 

 S vybraným zájemcem bude do 14 dnů od data doručení výzvy sepsána smlouva o budoucí kupní 
smlouvě. Od kupní ceny uvedené v této smlouvě jim bude odečtena záloha ve výši 10 000,- Kč, kterou 
složili při podávání své nabídky.  

V případě, že se vybraný zájemce v daném termínu k sepsání smlouvy o budoucí kupní 
smlouvě nedostaví, záloha 10 000,- Kč propadá ve prospěch Města Rtyně v Podkrkonoší a 
předmětná stavební parcela bude nabídnuta dalšímu zájemci v pořadí. Zájemcům, kteří 
nebudou vybráni, bude záloha vrácena.          Jan Kokeš 
 
SETKÁNÍ SENIORŮ 

Komise pro občanské záležitosti Města Rtyně v Podkrkonoší 
srdečně zve všechny seniory na tradiční 

SETKÁNÍ SENIORŮ S PŘEDSTAVITELI MĚSTA 
ve čtvrtek 11. března 2010 od 14:00 hod. v Malém kulturním sále. 

Pan starosta Zdeněk Špringr s místostarostou ing. Jiřím Hanušem Vás seznámí s aktuálními 
informacemi o dění v našem městě. Připravený je také program s překvapením i malé pohoštění. 

Z okrajových částí města zajistíme odvoz autem. 
Auto na horní Rtyni přijede ve 13:30 hod. - zastávky: u bývalé prodejny na Náměrkách 

    u prodejny Jirouškovi 
Auto na dolní Rtyni přijede ve 13:45 hod. - zastávky: u prodejny Rudolfovi 

    autobusová zastávka „u mlýna“ 

Odvoz po skončení akce bude rovněž zajištěn. Malý kulturní sál bude otevřen od 13:30 hod. 
 
OČKOVÁNÍ PSŮ 

Zveme všechny majitele psů k očkování proti vzteklině. Dostaví se pouze ti, kteří mají v očkovacím 
průkaze platnost očkování do dubna 2010 (ti, kteří využili kombinovanou vakcínu). Očkování se 
uskuteční v sobotu  17. dubna 2010 u Kampeličky                      9:00 –   9:30 hod. 

u autobusového  nádraží   9:45  – 10:15 hod. 

Majitelé se mohou rozhodnout pro vakcínu jednoduchou (80,- Kč) nebo kombinovanou (200,- Kč). 
Zároveň zde mohou zakoupit léky k odčervení a proti blechám.  V místě bude možno v uvedených 
hodinách nechat očkovat také králíky proti moru. 

 
 
 
 

Rozsah služby: Po – Čt  8 - 15 hodin 
Pá  8 - 14 hodin 
So, Ne, svátky  8 - 12 hodin  

Služba se koná v ordinacích těchto lékařů: 

termín: lékař:    adresa ordinace služby:   telefon: 
6. a 7. 3. MUDr. Vladimír Hrudík Žižkova 239/16, Trutnov   499 817 592 
13. a 14. 3. MUDr. Jana Vacková  Říční 102, Trutnov    972 351 522 
20. a 21. 3. MUDr. Libuše Hrochová zubní ordinace, č.p. 78, H. Maršov  499 874 166 
27. a 28. 3. MUDr. Iva Šubrtová  Polská 91/14, Trutnov   499 815 120 

Změna sloužícího lékaře vyhrazena!  

Nepřetržitou službu ve velmi naléhavých případech akutní a neodkladné péče poskytuje 
Stomatologická klinika Fakultní nemocnice v Hradci Králové - areál nemocnice, tel.: 495 833 487. 
Lékařská služba první pomoci - zubní - Hradec Králové: 495 755 223. 

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI – STOMATOLOGIE, OKRES TRUTNOV 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Březen 2010 

 10 

 
 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEUM OSLAVÍ V BŘEZNU 2010: 

Růžena Báslerová 

Mária Machová 

Jiří Škoda 

SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME! 
 
 
 

V letošním roce se již po páté uskutečnil velice zdařilý pobytový zájezd rtyňských zahrádkářů do 
slovenských termálních lázní Podhájská. Za příjemně strávený týden chceme tímto poděkovat 
organizátorům zájezdu, manželům Evě a Josefu Šimkovým. 

účastníci zájezdu 
 
 
 
 

POZVÁNÍ 

Rada starších Církve československé husitské ve Rtyni v Podkrkonoší srdečně zve do svého 
kostela na VÝROČNÍ SHROMÁŽDĚNÍ NÁBOŽENSKÉ OBCE dne 14. března 2010 v 10:30 
hodin (zpráva o hospodaření, činnost…) 

VELIKONOČNÍ BOHOSLUŽBY 

28. 3. 2010 10:30 hod.  KVĚTNÁ NEDĚLE 

2. 4. 2010 17:30 hod. VELKÝ PÁTEK 

4. 4. 2010 10:30 hod. BOŽÍ HOD VELIKONOČNÍ 

Srdečně zve rada starších ČSCH ve Rtyni v P. 
 
 
 

ZPRÁVY Z ANGLIČTINY 

V okresním kole soutěže v anglickém jazyce nás reprezentovali dne 16. 2. 2010 
sourozenci Ivan a Marie Hejnovi. Ivan se ve své kategorii umístil na 7. místě a 
Maruška na 6. místě.  

Pohádku BIG RED RIDDING HOOD nacvičili v hodinách konverzace naši šesťáci. Během března 
uvidí jejich statečné a pohádkové vystoupení naši žáci 2. stupně. Filmovou podobu zachytíme na 
video a po zpracování umístíme na školní web. 

V rámci e-twinningu připravujeme společně s naší partnerskou školou ve Španělsku výměnu 
ručně vyrobených velikonočních přáníček s anglickým textem. Angličtináři v 5. třídě si tak společně 
se svými vrstevníky z Madridu popřejí veselé Velikonoce španělsky, česky a anglicky. 

Olympiáda ve Vancouveru se stala námětem konverzací v 7. a 9. třídě. Žáci připravují prezentace 
sportovců a sportů na zimních hrách, doplněných o anglický text. Jejich nejzdařilejší práce si můžete 
prohlédnout na školním webu po skončení her. 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 
 

PODĚKOVÁNÍ 
 

CÍRKEV ČESKOSLOVENSKÁ HUSITSKÁ 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Březen 2010 

 11 

 

EVROPA A SVĚT 

V našem stále novém a velmi aktivním předmětu Evropa a svět jsme vytvořili sady symbolů států 
Evropské unie a připravili tak poznávací hru pro ostatní žáky. Všechny práce budou vystaveny 
v rámci projektového dne Evropa a svět na jaře v naší tělocvičně. 

Při vyhledávání informací na počítačích jsme se zaměřili na problémy a starosti, které Evropu trápí 
v současné době. Jakým způsobem můžeme pomoci i MY, budeme prezentovat ve svých skupinách 
v březnu. S nejzajímavějšími nápady Vás seznámíme příště. 

ADOPCE NA DÁLKU  

Naše adoptované děti Nythia a Martin pocházejí z Indie. Ve svých dopisech nám píší o jejich 
životech. Těžko si umíme představit jejich život v chudobě a velmi skromných podmínkách. Proto 
jsme se spojili s dětmi ze školy v Hradci Králové – Pouchově, kteří svého adoptovaného chlapce 
v Africe navštívili a přivezli spoustu zajímavých videí a obrázků nejen o něm. Pozvali jsme je k nám 
17. března do kina a budeme se všichni těšit na jejich zajímavá vypravování. 

Yvona Machačová 

ŠKOLNÍ KOLO FUČ - VÝSLEDKY 

II. kategorie (4. a 5. třídy) III. kategorie (6. a 7. třídy) IV.  Kategorie (8. a 9. třídy) 

1. Štěpán Škoda   1. Sabina Kuldová   1. Kristýna Kovalová   

    Adam Hubálovský  2. Kristýna Volfová   2. Tereza Kovalová 

2. Petra Čerenkova   3. Jiří Brát    3. Jan Mertlík 

3. Kristýna Zábranská  4. Petra Kovalová   4. Martin Hetflejš 

    Adéla Vlková   5. Veronika Šimková 

    Pavlína Fišerová 

 Děkujeme recitátorům za předvedené výkony a pestrý výběr básní a textů. 

MATEMATICKÁ SOUTĚŽ 

Ve středu 17. 1. 2010 proběhlo školní kolo matematické soutěže „Pythagoriáda“. Z 18 
zúčastněných žáků 6. – 7. tříd postupují do okresního kola v Trutnově David Hvězda a Anna 
Nguyenová (oba 6. třída). 

Mgr. M. Machová 

PROJEKTOVÉ VYUČOVÁNÍ – MYSLIVOST V KRNAP 

Ve středu 17. 2. 2010 se žáci 3. a 4. třídy zúčastnili projektového vyučování ve Vrchlabí s názvem 
„Myslivost v KRNAP“. 

Ráno jsme vyrazili autobusem směrem do Vrchlabí, kde nás očekával pracovník KRNAP pan Bílek. 
Nejprve jsme se vypravili do obory s jeleny a daňky. Cestou jsme pozorovali stopy zvěře, hnízda 
poštolek a hovořili jsme o zimní přírodě. Dozvěděli jsme se mnoho o chovu jelenů, které jsme si 
zblízka důkladně prohlédli. Další zajímavý program již pokračoval ve středisku KRNAP – ukázky 
loveckých trofejí, důležité informace o zvířatech v zimním období. Po splnění testových otázek žáci 
získali drobné odměny. Nakonec nás čekalo velké překvapení - měli jsme možnost ochutnat pravý 
jelení guláš. Po výtečném obědě nastal čas rozloučení a cesta zpět. Všichni jsme byli spokojení 
s pěkně prožitým dnem. 

 Mgr. Y. Najmanová a J. Klouzková 

VÝSTAVA LOUTEK 

10. února 2010 navštívily vybrané třídy II. stupně naší školy výstavu loutek Vítězslavy Klimtové 
"Potulná pohádková země". Tato výstava byla spojena s vypravováním o loutkách, které si pro nás 
připravila paní Sehnalová. I když by se zdálo, že už jsou na to naši žáci „staří“, poslouchali 
s nadšením. Moc děkujeme za milé posezení v naší městské knihovně a těšíme se na další spolupráci. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Březen 2010 

 12 

 

VÝSTAVA – DOBOVÉ ZBRANĚ 

Poslední den školy před jarními prázdninami žáci a žákyně 6. a 7. tříd využili pozvání našich 
sousedů a prohlédli si neobvyklou výstavu, kterou velmi pěkně uspořádali členové Šermířského 
sdružení Manové Přemysla Otakara z Červeného Kostelce. Děti si zde mohly nejen prohlédnout, ale i 
si vyzkoušet dobové oblečení, zbraně a další předměty. Děti byly výstavou opravdu nadšeny. 

Mgr. Kateřina Novotná 

PODĚKOVÁNÍ ŽÁKŮM 9. TŘÍDY 

Dovolte mi, abych touto cestou ještě jednou poděkovala chlapcům z naší deváté třídy, kteří se 
podíleli tuto zimu na úklidu sněhu v areálu školy.            Mgr. H. Vondráčková 
 
 
 

Žáci Základní školy a Základní umělecké školy ve Rtyni v Podkrkonoší uvádějí dne 

6. března 2010 v 16 hodin v kině na Rychtě 

NEZBEDNOU POHÁDKU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hrají: 

Bártová a Kanimůra: Irena Matějíčková Bárta a sluha: Jája Šedivcová 
Princezna Máňa: Zuzana Zhoufová  Vypravěč: Adam Hubálovský 
Oberčert: David Zhouf    Lucifer: Michal Rak 
Honza: Josef Kašpar    Biliáš: Jan Burdych 
Královna: Iveta Kožešníková   Soused Hrabal: Vojtěch Franěk 
Sudička a drbna: Alena Šantrůčková   Sudička a drbna: Eliška Janků 
Čerti: Karel Brát, Dominika Pachlová, Julie Kuldová, Aneta Hubálovská, Kamila Kašparová, 
Eliška Burdychová, Gabriela Raková, Adéla Vlková 

Režie: Eva Vlková 

Přijďte se podívat. Vstupné dobrovolné! 

DRAMATICKÝ KROUŽEK PŘI ZŠ A ZUŠ 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Březen 2010 

 13 

 
 

KARNEVAL S BONIFÁCEM  

… ve Rtyni se umí výborně bavit i rodiče, aneb MY MÁME PRÍMA RODIČE!!! 

Letošního dětského karnevalu jsme se ujali velmi rádi a s velkým nadšením. 
Příprava nám zabrala spoustu času a točila se kolem ní kupa našich 
„bonifáckých“  lidí, ale snaha nebyla marná. Do MAKUSU přišlo více než 70 masek, přičemž nejmenší  
maska zajíčka - Adélka Vlachová - měla pouhých 13 měsíců! Děti tančily jako o život, soutěžili úplně 
všichni, představte si i rodiče! Přetahovali se 
s maskami na laně, ale proti takové přesile 
princezen, různých zvířátek,  pohádkových a 
filmových bytostí neměli prostě žádnou 
šanci. Aby jim ta prohra nebyla tak líto, tak je 
děti vzaly mezi sebe a společně jsme si dali 
country taneček „Zuzanu“ a pořádně jsme si 
u toho procvičili hlasivky. Program zpestřily 
svým moderním vystoupením MALENKY, 
nechyběly ani mažoretky ze SEDMIKVÍTKU, 
které to pak s kluky pořádně rozjeli při svém 
dalším tanečku - „Divokém country.“  

Jaký by to byl karneval bez hopsavého 
„Letkisu“ a vyhlášení nejkrásnějších masek?  
Pětičlenná porota jich ocenila pět, ale bylo to 
opravdu jen symbolické a odměnu nakonec dostali všichni. Mateřské centrum „Bonísek“ pro děti 
připravilo půlhodinku vědomostních znalostí, děti  sbíraly po splnění razítka. Věděli všichni všechno, 
to se ví,  a proto si každá maska odnesla domů pěkný dáreček dle vlastního výběru. Pro všechny bylo 
zajištěno občerstvení „U Věrky“  a děti se mohly k potěše rodičů parádně zmazat i cukrovou vatou.   

Sečteno podtrženo, děti  si to pohádkově  užily, rodiče mohli odpočívat, ale také se dokázali aktivně 
zapojit do našeho reje, prostě příjemná atmosféra. Tak přesně tohle bylo tou největší odměnou a 
poděkováním  za naše úsilí.  Ale děkovat přesto budeme  -  Městu Rtyně, které nám  propůjčilo  
opravdu příjemné prostory MAKUSU, dále našemu šikovnému  zvukaři panu Ivanu Fraňkovi  a paní  
Vendulce Polívkové, která zorganizovala program  MC „Bonísek“.  Takže za rok se opět  sejdeme a 
už se na Vás děti moc moc těšíme!!! Více fotografií z karnevalu na www.bonifac.eu 

zvláště za všechny „Šakaly z Bonifáce“ a prostě za všechny, co za tento karneval mohou Šárka Brátová 
 

PODHORSKÝ ČTYŘLÍSTEK 2010 - PŘÍPRAVY IV. ROČNÍKU JSOU JIŽ V PLNÉM PROUDU 

„PODHORSKÝ ČTYŘLÍSTEK“ je moderně pojatá pěvecká soutěž pro děti a mládež ve věku od 9 do 
26 let. Soutěží se ve dvou skupinách – sólisté a vokální seskupení.  Již podruhé tato soutěž proběhne 

s mezinárodní účastí (Polsko, Slovensko). 

Soutěž není určena pro zpěváky, kteří se školí pro 
operní zpěv. Naopak je určena všem, kteří mají svůj 
osobitý styl, myslí si, že mají talent, umí zpívat, anebo 
to prostě chtějí zkusit. Začínající zpěváci mají možnost 
nasbírat cenné zkušenosti, vyslechnout si názor 
odborníků, získat nové přátele, setkat se s předními 
osobnostmi pěvecké scény … 

Odborná porota složená z hudebníků vybere 
semifinalisty na základě všech předem zaslaných 
hudebních nahrávek. V semifinále a finále soutěžící 
zpívají NAŽIVO, jejich pěvecké výkony hodnotí 

TŠ BONIFÁC, o. s. 
 

 

http://www.bonifac.eu/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Březen 2010 

 14 

odborná porota, ve které zasednou producenti, manažeři, profesionálové a osobnosti z hudebního 
světa. V předchozích ročnících zasedli v porotě profesor zpěvu Eduard Klezla, zpěvačka Kamila 
Nývltová, produkční divadla Broadway Praha Stanislav Běle, hudební producent Evžen Zomer, za 
rádio Český rozhlas Hradec Králové Tomáš Katschner a další.  

Velkou novinkou letošního ročníku je soutěž posluchačů Českého rozhlasu Hradce Králové „O 
ZLATÝ MIKROFON“, která bude probíhat v rámci této soutěže. Porota složená ze zástupců rádia 
vybere 15-20 semifinalistů, jejich výkony budou prezentovány přímo v rádiovém vysílání výše 
uvedené stanice. Moderátoři postupně představí od 1. března všechny vybrané zpěváky a jejich 
písně. Posluchači tohoto média rozhodnou o vítězi hlasováním na internetu.  

Patronkou „PODHORSKÉHO ČTYŘLÍSTKU“ je KAMILA NÝVLTOVÁ.  

Přijďte podpořit začínající mladé zpěváky! 

Ve Rtyni v Podkrkonoší se uskuteční v pátek 16. dubna 2010 SEMIFINÁLE  

v sobotu 17. dubna 2010 

VELKÉ FINÁLE – GALAKONCERT ZAČÍNAJÍCÍCH ZPĚVÁKŮ 

Více informací na www.podhorsky-ctyrlistek.wz.cz 
 
 
 

DEN SESTERSTVÍ 

V den, kdy se narodil zakladatel světového skautingu Robert Baden - Powel, 22. února, 
slaví skauti po celém světě Thinking Day, česky nazývaný Den sesterství. Tento den je 
svátkem přátelství skautů po celém světě. 

I my jsme letos oslavili 
skautský svátek a ne jen tak 
obyčejně, ale ve stylu karnevalu. 
Zavítaly k nám i družiny 
z Havlovic a společně jsme si 
užili odpoledne plné zábavy. 
Zahráli jsme si hru, která nás 
dovedla až ke kořenům 
skautingu, vyhlásili jsme 
nejpovedenější masky a 
dokonce jsme se mohli 
občerstvit pohádkovými 
koktejly. Domů jsme odcházeli 
s novými zážitky a těšením na 
příští společnou akci. 

 
SBÍRKA POMOZTE DĚTEM! 

Pomalu se blíží Velikonoce a s nimi i každoroční sbírka Velikonoční skautské 
kuřátko – charitativní sbírka v rámci sbírkového projektu Pomozte dětem pod 
záštitou České televize a Nadace rozvoje občanské společnosti. 

Letos se sbírky zúčastníme už po druhé. Během března budeme vyrábět v rámci 
družinových schůzek kuřátka, která pak budeme prodávat ve rtyňských ulicích. 
Vybrané peníze poputují na konto sbírky Pomozte dětem! Minulý rok jsme pro děti 
vybrali necelých sedm tisíc, letos bychom chtěli sedmitisícovou hranici překonat.  

Ve Rtyni se sbírka uskuteční 1. a 2. dubna 2010.      Petra Ilchmannová 

JUNÁK 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Březen 2010 

 15 

 
 
 
Tel.: 499 888 562     e-mail: info@mkrtyne.cz          www.mkrtyne.cz 

Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme pro vás 
nakoupili: 

Černá, Jaroslava: Rozmary lásky 
 Historický román o poslední paní Rožmberské. 
Birken, Gary: Embolie 
 Román z lékařského prostředí. 
Erickson, Carolly: Carevnina dcera 
 Historický, životopisný román. 
Puzo, Mario: Sedm katů z Mnichova 
 Dobrodružný román z prostředí mafiánských klanů. 
Ludlum, Robert: Bourneova zrada 
 Pokračování dobrodružného románu. 
Ali, Nojoud: Dětská nevěsta 
 Skutečný příběh mladé ženy. 
Bogdan, Henry: Řád německých rytířů 
 Obsáhlá a ucelená kniha o tomto řádu. 
Coelho, Paulo: Vítěz je sám 
 Román plný napětí. 
Grey, Loren Zane: Dusot kopyt 
 Westernový příběh. 
Grisham, John: Hra o pizzu 
 Příběh z prostředí amerického fotbalu. 
Březinová, Anna: Zapuzená královna 
 Historický román z českých dějin. 
Fripp, Robert: Královna dvou králů 
 Historický román. 
Ollestad, Norman: Vstříc bouři 
 Skutečný příběh muže, který přežil leteckou nehodu. 
Vaňková, Ludmila: Cestou krále - 3. díl 
 Historická sága dospěla ke vzniku Českého království. 
Just, Antonín: Z historie Trutnova trochu jinak 
 Dějiny města 1260-2010 doprovázené kresbami Josefa Vika. 
Neff, Ondřej: Celebrity 
 Horor. 
Leigh, Wendy: Patrick Swayze – poslední tanec 
 Životopis známého herce. 
Christopher, Paul: Meč Templářů 
 Napínavá četba s tajnými šiframi. 
Austen, Jane: Láska a přátelství a jiné prózy 
 Osm nejranějších próz této oblíbené autorky. 
King, Stephen: Za soumraku 
 Horor. 
McClure, Ken: Bezmezná ctižádost 
 Román z lékařského prostředí. 
Howard, Linda: Nebezpečně blízko 
 Psychologický román. 
Stilwell, Alexander: Speciální síly v akci 
 Kniha mapuje nasazení speciálních jednotek od roku 1990. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 
 

mailto:info@mkrtyne.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Březen 2010 

 16 

Šmíd, Zdeněk: Předposlední trubadúr 
 Humorná parafráze na staré české pověsti a legendy. 
Whitton, Hana: Eliška Přemyslovna 
 Historický román z českých dějin. 
Brontë, Anne: Agnes Greyová 
 Historický román z Anglie. 
Bauer, Jan: Ženy z rodu Habsburků 
 Zajímavosti o údělu matek, manželek, dcer nejmocnější evropské dynastie. 
Smetanová, Pavla: Příběhy z olivového ostrova, aneb Když na Korfu kvetou mandloně 
 Povídky. 
Kessler, Leo: Potopený konvoj 
 Válečný román z 2. světové války. 
Pejčoch, Ivo: Útěky za železnou oponu – 2. díl 
 Skutečné příběhy lidí. 

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI MĚSÍCE 

 „Potulná pohádková země“ byl název výstavy 13 loutek spisovatelky a malířky Vítězslavy 
Klimtové, vytvořených na základě ilustrací z  jejích dětských knížek. Výstavu jste mohli zhlédnout 
v naší knihovně ve dnech 1. – 12. 2. 2010 a vidělo ji kolem 300 návštěvníků. U příležitosti této 
výstavy jsme pořádali pro děti besedy o skřítcích, které byli na výstavě. Besed se zúčastnilo 230 dětí 
z mateřské školy, základní školy a družiny.  

Ve dnech 10. a 11. 2. 2010 odpoledne od 14 do 16 hodin 
probíhaly výtvarné dílny na téma: „Vyrob si vlastní loutku“. 
Pro velký zájem si děti vyráběly opět „kofoláky“ – malé 
postavičky z vlny a drátků. Na svět přišli rytíři, kluci, holky, 
mimozemšťané – podle dětské fantazie.  

Pro knihovníky Královéhradeckého kraje připravila naše 
knihovna v sobotu 20. 2. 2010 „přejezd Jestřebích hor na 
běžkách“. Byl to již čtvrtý ročník a knihovníci si ho velmi 
pochvalovali, protože vyšlo pěkné počasí i dobrý sníh. 

Jarní prázdniny v knihovně mohly strávit děti ve dnech 22. – 
25. 2. 2010. Byly pro ně připraveny různé aktivity, např. 
literární soutěže a kvízy, vybarvování velikonočního zajíčka, 
pexeso s obrázky skřítků, které vytvořila Vítězslava Klimtová. 
Kdo raději něco vyrábí, mohl se ve středu 24. února odpoledne 
zapojit do výtvarné dílny a vyrobit si kolíčky pro 
zapomnětlivé hlavičky nebo košíček na velikonoční vajíčko 
s postavou zajíčka. 

PŘIPRAVUJEME NA BŘEZEN: 

Knihovna se přihlásila k celostátnímu projektu „Březen – měsíc čtenářů“ a připravila další 
propagaci nových služeb, které od nového roku nabízí jak čtenářům, tak i ostatním občanům našeho 
města. Jedná se o tyto služby: 
1. Pokud špatně vidíte a přesto byste rádi slyšeli klasická i moderní díla české i světové literatury, 

pomůžeme vám zkontaktovat se s Knihovnou města Hradce Králové, která nabízí bezplatné 
služby při půjčování zvukových knih. Vybírat je opravdu z čeho -  3000 titulů beletrie i naučné 
literatury je načteno našimi předními herci a interprety, nahráno na magnetofonové kazety, CD a 
CD ve formátu MP3. Knihovna zajišťuje bezplatnou zásilkovou službu zvukových knih po celých 
východních Čechách v obou směrech – tedy i od vás do knihovny. Pro registraci je nutné doložit 
přihlášku potvrzením očního lékaře o zrakové vadě a pak Vám už nic nebrání, abyste mohli plně 
využívat této znamenité služby. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Březen 2010 

 17 

 
2. Pro občany našeho města, kteří by rádi četli, ale nemohou k nám ze zdravotních důvodů přijít, 

nabízíme novou službu „Rozvoz knih pro nemocné a starší občany“. Jednou za dva měsíce 
přivezeme knihy až k vám do domu. Pokud budete mít zájem o tuto službu, kontaktujte naší 
knihovnu -  č. tel. 499 888 562 a domluvíme 
podrobnosti. 

V pořadí již 10. noc s Andersenem se 
připravuje na 26. – 27. 3. 2010 pro děti ze 
třetích a čtvrtých tříd. Na bohatém programu do 
pozdních nočních hodin intenzivně pracujeme. 
Děti si musí vyzvednout přihlášky na akci. 
Nezapomeňte! Už nyní jsou pro Vás připravené. 

UPOZORNĚNÍ: 
Na měsíc duben připravujeme přednášku o 
výchově dětí s dětskou psycholožkou PhDr. 
Zdeňkou Rejtharovou z Náchoda. Akce 
proběhne ve středu 7. 4. 2010 od 16:00 hodin 
v naší knihovně a bude na zajímavé téma 
„Sourozenecké konstalace“. Vstupné 30,- Kč. 

Informace pro Vás připravila Jana Sehnalová 
 

 
 
 
NOVÉ CD KAMILY NÝVLTOVÉ 

Sólistka Divadla Broadway a Divadla Hybernia, zpěvačka Kamila Nývltová, která v současnosti 
vystupuje v hlavní roli v muzikálu Angelika, vydala v polovině února své první album nazvané 
jednoduše Kamila Nývltová. Debutové album 
obsahuje 11 skladeb s vyváženým poměrem 
převzatých i původních skladeb a muzikálových 
písní. Co se týká převzatých anglicky nazpívaných, 
písní, jedná se o výběr Kamiliných oblíbených songů 
převážně soulového žánru např. „Son Of A Preacher 
Man“ (Dusty Springfield) nebo Pink Cadillac 
(Natalie Cole). Na četná přání fanoušků zařadila 
Kamila na CD písně z muzikálů, mj. i dva duety: 
„Vím, že jsi se mnou“ z Draculy nazpívala s 
Danielem Hůlkou a píseň „Já ti přísahám“ z 
Kleopatry s Marianem Vojtkem. Z muzikálu 
Angelika zazní „A tak Bože přání mám“. Posluchači 
také prvně uslyší česky nazpívanou píseň 
„Zůstávám“ z muzikálu Carmen autora Franka 
Wildhorna, kterou českým textem opatřil Adam 
Novák. Dvě písničky složil pro Kamilu také hudební 
skladatel a producent alba Daniel Hádl. 

Křest alba se uskutečnil 10. února 2010 na zámku Hrubá Skála za účasti kmotrů Michala Davida, 
Daniela Hůlky a Hany Křížkové. 

Debutové CD "Kamila Nývltová" si můžete objednat na www.popronmusic.cz nebo koupit 
v prodejně potravin Hana Litková ve Rtyni v Podkrkonoší. 

Michal Vlček 

KULTURA 
 

 

http://www.popronmusic.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Březen 2010 

 18 

 

KINO 

pátek 5. 3.   18:00 hod. 

HANEBNÝ PANCHARTI 
akční – USA/Německo 2009 - 153 min. – české znění - vstupné 50,- Kč 

Hanebně zparchantělá jízda plná krve, potu, slz a touhy po pomstě. Bylo nebylo v nacisty okupované 
Francii… Vítejte ve 2. světové válce podle Quentina Tarantina. Vítejte ve světě, kde historická realita 
ustupuje lehce brutálnímu pohádkovému vyprávění jednoho z nejkontroverznějších režisérů 
současnosti. On sám přitom tvrdí, že se poetika Hanebných panchartů asi nejvíc přiblížila náladě 
filmu, který mu udělal jméno – násilnické černočerné komedii Pulp Fiction – Historky z podsvětí. 

pátek 12. 3.   18:00 hod. 

KUNG FU KYBORG 
akční sci-fi komedie – Hong Kong 2009 – 102 min. – české znění -  vstupné 50,- Kč 

Čína, rok 2046. V přísně tajném vládním programu je stvořen dokonalý prototyp super kyborga s 
lidskou tváří K-1, který má veškeré předpoklady k tomu, aby zneškodnil nebezpečného androida, 
který ohrožuje město. K-1 má dokonalé funkce, kromě toho, že létá, dívá se skrz zeď a střílí z prstů 
uspávací střely, se kdykoliv dokáže proměnit v motorku nebo v obrovské opancéřované monstrum. 
Vláda přidělí K-1 čestnému a neúplatnému policistovi Xu Dachunovi, který má svého parťáka zaučit. 
Dachun by se chtěl stát hrdinou a tak není z nového kolegy právě nadšen… 

pátek 19. 3.   18:00 hod. 

MADAGASKAR 2: 
ÚTĚK DO AFRIKY 

animovaný – USA 2008 - 90 min. – české znění – vstupné 50,- Kč 

Parta zvířat z newyorské ZOO se chce z Madagaskaru vrátit do svého domova a k tomuto účelu 
použijí havarované letadlo. Jenže co se nestane - hrdinové ztroskotají někde uprostřed Afriky. Tam 
se setkají s příbuzenstvem lva Alexe… 

pátek 26. 3.   18:00 hod. 

ACE VENTURA JUNIOR: 
ZVÍŘECÍ DETEKTIV 

komedie – USA 2009 - 90 min. – české znění – vstupné 50,- Kč 
Pokusím se být normální,” slibuje dvanáctiletý Ace Ventura, Jr. To by bylo v pořádku, kdyby být 
normální pro něj neznamenalo hledat ztracené voříšky, unesené kočičky a zmizelé krokodýly a na 
každém kroku přitom vytvářet neuvěřitelný chaos. Jaký otec, takový syn - být zvířecím detektivem 
má Ace prostě v povaze! A když je ze ZOO ukradeno pandí mládě a jeho matka je podezřelou číslo 
jedna, náš malý hrdina vyráží do akce, aby očistil rodinné jméno. 

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Březen 2010 

 19 

 

RTYŇSKÉ HUDEBNÍ JARO 

Město Rtyně v Podkrkonoší pořádá 

VII. RTYŇSKÉ 

HUDEBNÍ JARO 
 

6 

NA CHODNÍKU 
seskupení náchodských 

hudebníků 
hrající autorský šanson 

9. března 2010 
stolová úprava – občerstvení 

 

 

MAGISTRI 
Koncert flétnového souboru učitelů ZUŠ z celé České 
republiky, založeného v rámci metodicko-
vzdělávacího kurzu v oboru komorní hry na flétnu, 
jehož dramaturgii vypracovala lektorka MgA. 
Magdalena Bílková Tůmová – laureátka mezinárodní 
hudební soutěže Pražského jara. V programu zazní 
díla českých a evropských hudebních skladatelů, 
hudba jazzová a muzikálová. 

27. března 2010 

Malý kulturní sál - vždy v 19:00 hod. (sál bude otevřen v 18:30 hod.) 

vstupné 60,- Kč 

Další koncerty Rtyňského hudebního jara: 

9. 4. 2010 JARNÍ PROMĚNY – koncert žáků hudebního oboru ZUŠ Rtyně v P. 

28. 4. 2010 LADA FEDOROVÁ – houslový koncert s videoprojekcí 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Březen 2010 

 20 

 

CESTOPISNÁ PŘEDNÁŠKA 

Město Rtyně v Podkrkonoší zve na cestopisnou přednášku 

BAREVNÉ NORSKO 
O zážitky z cesty Norskem dlouhé 10000km se s Vámi rozdělí a nádherné fotografie k tomu promítne 

fotograf a cestovatel Ctibor Košťál 

středa 31. března 2010 v 18:00 hodin – vstupné 30,- Kč 

Rtyně v Podkrkonoší – kino na Rychtě 
 
 
 

KOPANÁ - 4. ROČNÍK HALOVÉHO TURNAJE MUŽŮ „O POHÁR STAROSTY MĚSTA“ 

V sobotu 30. a v neděli 31. ledna 2010 se ve sportovní hale Orlovna konal 4. ročník 
halového turnaje mužů v malé kopané, pořádaný TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší, oddílem 
kopané. 

Osmnáct přihlášených týmů bojovalo v sobotu ve třech základních skupinách o postup do 
nedělního finále. Nad očekávání kvalitní, napínavé a vyrovnané boje do posledních vteřin zápasů 
nakonec určily šest finalistů. Před branami finále pak zůstaly další velice dobré týmy. Finalisté se 
utkali v nedělních vzájemných bojích o konečné umístění. Všichni aktéři měli velkou zásluhu na 
dramatickém průběhu, podloženém kvalitními sportovními výkony, které se musely líbit všem 
přihlížejícím divákům. Žádnému týmu však nedala sebemenší šanci na úspěch trutnovská parta 
Fefermint Boys. Celek složený z velmi kvalitních hráčů okolo Ivoše Kábrta šel cílevědomě za svým 
cílem a odčinil tak loňský neúspěch. Jejich hra byla skutečnou ozdobou turnaje. 

Ceny účastníkům předal společně s kolektivem pořadatelů starosta města Zdeněk Špringr. 

Všem zúčastněným týmům je nutné poděkovat za výbornou propagaci kopané a zároveň je zveme 
na příští ročník turnaje. 

Konečné pořadí finálové skupiny: 
1. Fefermint Boys Trutnov  21 : 2  15 bodů 
2. ZŠ Komenského Trutnov  11 : 12    9 bodů 
3. Apríl Bar Úpice    10 : 12    7 bodů 
4. Kozáci Stárkov    10 : 8    7 bodů 
5. Haffnarfjordur Adršpach    6 : 14    4 body 
6. VAPO Rtyně      3 : 13    1 bod 

Individuální ocenění pořadatelů turnaje: nejlepší hráč – Miroslav Hejna (Fefermint Boys), 
nejlepší brankář – Václav Kučera (Kozáci Stárkov) 

Hlavní partneři akce: Město Rtyně v Podkrkonoší, VETIM s. r. o. Úpice 

Další partneři akce: Orange Catering, DEKTRADE, a. s., HOPR Trade CZ s. r. o., Nakladatelství MOTTO Praha, 
Pivovar Primátor, Pivovar Krakonoš, Gold – Crystal s. r. o. Světlá nad Sázavou 

Mediální partner: Deník Vltava-Labe-Press Praha        Vladimír Vasiljev 

SPORT 
 

http://www.fotbalovemice.cz/28-nohejbal.html


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Březen 2010 

 21 

 

KOPANÁ - HALOVÝ TURNAJ STARŠÍCH PŘÍPRAVEK V KOPANÉ „O POHÁR PROTEC PLUS, s.r.o.“ 

V neděli 7. února 2010 se ve sportovní hale Orlovna konal další turnaj starších přípravek v kopané 
„O pohár Protec plus s. r. o.“. Na kvalitně obsazeném turnaji krajské úrovně startovalo devět týmů. 
Hrálo se systémem 1 x 10 minut, každý s každým. Po napínavých bojích nakonec zvítězil tým SK 
Horní Staré Město Trutnov, který v pomyslném finále převálcoval děvčata z FC Hradec Králové. 
Druhý skončil tým děvčat z Hradce Králové a třetí postupně se zlepšující celek MFK Nové Město nad 
Metují. Pro příjemné překvapení turnaje, tým SK Sparta Úpice, ani pro FK Trutnov medaile nezbyly, 
ačkoliv k nim měly velice blízko. Obrovským zklamáním pro domácí fanoušky bylo naopak 
odevzdané pojetí hry domácího celku. Jako kdyby turnaj odehrál jen z povinnosti, naprosto bez 
zájmu. To ostře kontrastovalo s vystoupením většiny zúčastněných, nadšeně bojujících hráčů. 
Všichni účastníci včetně nejlepších jednotlivců získali za své výkony hodnotné ceny. 

Konečná tabulka turnaje: 
1. SK H. S. M. Trutnov  24 : 2  22 bodů 
2. FC Hradec Králové  14 : 4  17 bodů 
3. MFK Nové Město nad Metují    6 : 4  16 bodů 
4. FK Trutnov    12 : 2  15 bodů 
5. SK Sparta Úpice     8 : 6  14 bodů 
6. FK Poříčí      4 : 8    6 bodů 
7. TJ Slovan Broumov    2 : 12    4 body 
8. TJ Baník Rtyně     1 : 17    4 body 
9. TJ Červený Kostelec    1 : 18    3 body 

Individuální ocenění pořadatelů turnaje: nejlepší hráč – Jakub Tobiáš (SK H.S.M. Trutnov), 
nejlepší brankář – Jakub Brát (FK Trutnov), nejlepší střelec – Petr Tomáš (SK H.S.M. Trutnov), Miss 
turnaje – Veronika Dvorská (FC Hradec Králové) 
Hlavní partneři:  Město Rtyně v Podkrkonoší, Královéhradecký kraj, VETIM s. r. o. Úpice, Protec plus, s. r. o. 
Další partneři akce: Orange Catering, ČMFS Praha, MARROM ART s. r. o. Jablonec nad Nisou, EMCO spol. s r. 
o. Praha, Moraviapres, a. s., ROBUR, s. r. o. Brno, Tiskárna LT Trutnov, Tiskárna Arnemit Praha, Agentura 
Sport – v. o. s. Olovnice, Nadace ČEZ a. s. Praha, PARAMO Pardubice, a. s., Rádio Impuls, Rádio Černá Hora, 
Nakladatelství MOTTO Praha, ROTAG Praha, ČEZ správa majetku s. r. o. Praha, Český rozhlas Hradec Králové, 
GE Money Bank a. s. Trutnov, NYPRO hutní materiál a. s. Malé Svatoňovice, Hitrádio Magic, Gold – Crystal s. r. 
o. Světlá nad Sázavou, Kancelář senátu ČR, Agentura ochrany přírody a krajiny ČR Praha, ČS a. s. Trutnov, 
PRESCO GROUP, a. s. Praha, BAK a. s. Trutnov, ČPP a. s. Trutnov, ČSOB Trutnov, KB Trutnov, Kooperativa 
Trutnov, Restaurace u Vlčků Rtyně v Podkrkonoší. 

Mediální partner akce: Deník Vltava-Labe-Press Praha        Vladimír Vasiljev a Milan Romančák 
 
MALÁ KOPANÁ 

2. ročník turnaje v malé kopané 

O POHÁR MĚSTA RTYNĚ 
MĚSTSKÝCH ČÁSTÍ A SKUPIN 

Účastníci: 1. Hasiči Rtyně (kapitán Lukáš Nývlt), 2. Sídliště (Dušan Brát),  3. Dolní Rtyně (Petr 
Fišera), 4. Horní Rtyně (Filip Krátký), 5. Moštárna (Jiří Sehnal), 6. Permoníci z Větráku (Oldřich 
Starý ml.), 7. Staří pardálové (Jaroslav Šimek), 8. Pod kapličkou (Jaroslav Raba) 

Kdy: 27. března 2010 od 12:00 hodin 

Kde: hala Orlovna 

Po skončení bude následovat volná zábava s občerstvením. 

Informace: Filip Krátký 777 591 818, Pavel Fišera 602 616 181 

http://www.fotbalovemice.cz/28-nohejbal.html


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Březen 2010 

 22 

 

VOLEJBAL 

Dne 20. 2. 2010 se školní tělocvična stala místem konání 1. kola Zimního poháru mládeže 
ve volejbale dívek a chlapců narozených v r. 1996 a mladších. Vstup do turnaje 
organizovaného Okresním volejbalovým svazem v Náchodě se domácímu, pořádajícímu 
družstvu opravdu povedl.  Neprohrál v 1. kole turnaje jediný set a vytvořil si tak dobrou 
pozici do příštího kola, kde už naše nadějné začínající hráčky budou oslabeny o děvčata, která nás 
budou reprezentovat na mezinárodním turnaji v Polsku. O výborný výsledek se zasloužily: Zuzana 
Vajsarová, Nikola Frýbová, Nikola Kořínková, Denisa Čížková, Pavla Vlčková, Tereza Bartáková, Pavla 
Brátová, Lucie Martínková, Nikola Urbanová, Adéla Kuldová a Nikola Wietková. 

Konečné pořadí: 1. TJ Baník Rtyně v P. 8 b 
2. Sokol Jilemnice  7 b                 
3. TJ Červený Kostelec 5 b 
4. TJ Rubena Náchod  5 b 
5. VK Hronov   4 b 

Dana Vajsarová 

STOLNÍ TENIS 

Úspěchem pro rtyňský oddíl skončily krajské přebory žáků ve stolním tenise. Ve čtyřhře 
mladších žáků se stal Karel Brát přeborníkem Královéhradeckého kraje a v kategorii 
jednotlivců se umístil na krásném 3. místě, čímž si zajistil postup do celostátního kola. Kája tak 
navázal na úspěchy Martina Koblížka, který se stal letos krajským přeborníkem starších žáků 
jednotlivců, ve čtyřhře i smíšené čtyřhře a je již druhým rokem členem reprezentačního družstva ČR 
kadetů. Oba tito hráči již pravidelně nastupují za družstva dospělých. Karel Brát hraje za naše 
„céčko“ okresní přebor II. třídy (nejmladší hráč soutěže) s úspěšností 25 %, Martin Koblížek hraje na 
střídavý start 3. ligu za náš „A“ tým a s úspěšností 67 % je již ve svých 13 letech nejlepším hráčem 
Baníku Rtyně.  

Oběma hráčům děkuji za příkladnou reprezentaci našeho oddílu a zároveň přeji hodně štěstí na 
mistrovství republiky v Hluku u Uherského Hradiště. 

Vratislav Kábrt, oddíl stolního tenisu 
 
 
 
ÚPICE 

MEZINÁRODNÍ MĚSTSKÝ BÁL – 5. 3. 2010 od 20:00 hodin v Městském sále – s účastí zástupců 
partnerských obcí – hraje RELAX BAND – vstupné s místenkou 100,- Kč – předprodej  na MěÚ Úpice, 
kancelář č. 4. 

TIBETSKÝ VEČER - 11. 3. 2010 od 17 hodin v tělocvičně na ZŠ Úpice-Lány. Vyprávět bude významný 
český hudebník, hráč na elektrofonické klávesové nástroje, hudební skladatel, významný hudební 
podnikatel, cestovatel, horolezec Martin Kratochvíl, který se několikrát sešel s duchovní autoritou 
buddhismu a tibetského národa Dalajlámou a natočil o ní dokument, který zažije v Úpici premiéru. 

HVĚZDÁRNA - DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ – 20. 3. 2010 od 10 do 15 hodin 

BATŇOVICE 

ISLAND - přednáška písničkáře, cestovatele a průvodce Jana Buriana - 19. 3. 2010 od 19 hodin -
Kulturní dům Batňovice - rezervace vstupenek: p. Škaloud, 602 142 806 - www.janburian.cz 

ČERVENÝ KOSTELEC 

13. DIVADELNÍ FESTIVAL ČERVENÝ KOSTELEC 2010 - východočeská přehlídka amatérského 
činoherního divadla - 4. až 7. března 2010 - Divadlo J. K. Tyla – www.cervenykostelec.cz 

POZVÁNÍ K SOUSEDŮM 
 

http://www.janburian.cz/
http://www.cervenykostelec.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Březen 2010 

 23 

VELIKONOČNÍ VÝSTAVA věnovaná Hospici Anežky České  - 20. až 26. 3. 2010 - městská výstavní 
síň na náměstí T. G. Masaryka; vernisáž s koncertem souboru Krkonošské collegium muzicum v 
pátek 19. března 2010 v 17 hodin; otevřeno denně 9 - 12 a 13 - 17 hodin; v sobotu 20. 3. ukázka 
výroby a prodej výrobků z papírového pedigu paní Michaely Šimonové 

HRONOV 

VELIKONOČNÍ TRHY UMĚLECKÝCH ŘEMESEL - 14. března 2010 od 9:00 do 16.00 hodin - sál Josefa 
Čapka - doprovodný program během celého dne opět zajistí děti a žáci z MŠ Hronov, MŠ Velké Poříčí, 
DDM Domino Hronov a ZUŠ Hronov - vstupné dobrovolné. 

MUSIC for TIBET 2010 - 6. ročník benefičního Springfestu; pátek - sobota 19. - 20. března 2010 - sál 
Josefa Čapka - pátek od 18:00 hodin: Sqost, VHS, Prokion, Sputnik, N.V.U. a Vision Days; sobota od 
16:00 hodin: Svěží zelenina, Sulk, Namrous, Heebie Jeebies, Liwid, Majklův Strýček, Krucipüsk 
a Lucky Major - výtěžek festivalu bude věnován na podporu tibetského etnika v Tibetu i exilu v oblasti 
vzdělání, náboženství, ekologie, soběstačnosti a pracovní konkurenceschopnosti. Vstupné v 
předprodeji:  na 1 den 150,- Kč, na celý festival 190,- Kč; vstupné na místě: na 1 den 180,- Kč, na celý 
festival 280,- Kč - předprodej v Papírnictví Šefelín Hronov, IC Hronov a Pulton Náchod! 

ČESKÁ SKALICE 

VYNÁŠENÍ SMRTKY - SMRTNÁ NEDĚLE S ŘEMESLNÝM JARMARKEM - neděle 21. března 2010 od 
9 hodin. Na smrtnou neděli dopoledne budou děvčata z folklorního souboru Barunka obcházet s 
lítem obyvatele České Skalice s přáním hezkého jara a s koledou. Odpoledne ve 14 hodin vyjde z 
Husova náměstí průvod v čele s Mořenou. Průvod půjde ulicí Boženy Němcové k řece Úpě pod 
maloskalickou tvrzí, kde bude Mořena – Zima odstrojena a utopena. V době od 9 do 14 hodin se bude 
konat v prostorách Barunčiny školy řemeslný jarmark. 

NÁCHOD 

DAN BÁRTA & ILLUSTRATOSPHERE – koncert jednoho z nejvýraznějších českých zpěváků, který 
v současnosti připravuje s Robertem Balzarem novou desku - Městské divadlo Dr. Josefa Čížka - 26. 
března 2010. Více informací na www.nachodskyswing.cz. 
 
 

 
PRANOSTIKY: 

Na svatého Řehoře povol kožich 
nahoře, na svatého Jáchyma rozepni 
ho docela. 

Svatý Matěj ledy nechá, svatý Josef je 
pak seká. 

Až teprve pod ochranou závoje Panny 
Marie každá louka ožije. 

 

ZÁBAVA 
 

http://www.nachodskyswing.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Březen 2010 

 24 

 
 

Práce na PC - www.internetjob.cz/kov 

Prodám byt 2 + 1 ve Rtyni v Podkrkonoší, ulice Za Lékárnou, akumulační kamna, repasovaná okna, 
obložené stropy. Kontakt: 724 078 837 – volat po 15. hodině. 

Máte zájem si přivydělat nebo jen získat 15 – 30% slevu na kosmetiku AVON - kvalitní kosmetiku 
vhodnou i pro lidi s lupenkou, kabelky a jiné? Neváhejte, každá koruna se počítá. Vše vysvětlím. 
Kontakt: Nývltová, Rtyně v Podkrkonoší, 605 265 923, nyvltova.lada@seznam.cz. 

Nabízím modeláž nehtů pro studující slečny. První plnění 100,-kč, doplnění 80,-Kč. Dále nabízím 
kosmetiku Avon, Oriflame a Dedru (úklidové a prací prostředky včetně aviváží a přípravků pro auto). 
Kontakt: tel. 605 265 923, email: nyvltova.lada@seznam.cz. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PLACENÁ INZERCE 
 

AUTODOPRAVA 
A ZEMNÍ PRÁCE BREJCHA 

Provádíme veškeré zemní práce 

vodovodní a kanalizační přípojky, 

terénní úpravy zahrad 

V zimním období úklid a odvoz sněhu 

Doprava materiálu všeho druhu 

Zajistíme pokládku zámkové dlažby 

Tel: 603 828 822, 604 201 215 

E-mail: tom.brejcha@seznam.cz 
 

PEDIKÚRA 
celý komplet 

jen za 150,- Kč 

NEHTOVÁ 
MODELÁŽ 

Kontakt:  

Rtyně v Podkrkonoší 
Kostelecká 290 

tel. 724 861 621 
 

SVATEBNÍ SALON 
SVATEBNÍ, PLESOVÉ A SPOLEČENSKÉ ŠATY 

výběr z 80 šatů 

svatební šaty do 3200,- Kč, plesové šaty do 900,- Kč 

  na věneček 50% sleva 

každé úterý a čtvrtek 10 – 17 hodin (nebo kdykoliv po tel. dohodě) 

Eva Kuderová, Žernov 46 u České Skalice 

Kontakt: 604 796 217, evasaty@seznam.cz 
je dobré se předem objednat i na stanovenou pracovní dobu 

NABÍZÍM ZPRACOVÁNÍ 
PODVOJNÉHO ÚČETNICTVÍ 

A DAŇOVÉ EVIDENCE 
 

včetně zpracování veškerých daňových přiznání. 
Zastoupím i na příslušných úřadech. Praxe 12 let. 

 

Regiony: Úpice, Rtyně v P., Červený Kostelec, 
Hronov, Náchod a okolí. 

 

Ing. Kejzlarová, tel.: 721 727 584, 
bronislava.kejzlarova@seznam.cz 

 

Kanceláře: Zbečník 33, Hronov 
5. května 603, Červený Kostelec 

http://www.internetjob.cz/kov
mailto:nyvltova.lada@seznam.cz
mailto:nyvltova.lada@seznam.cz
mailto:tom.brejcha@seznam.cz
mailto:evasaty@seznam.cz
mailto:bronislava.kejzlarova@seznam.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Březen 2010 

 25 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Březen 2010 

 26 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PRODEJ CHOVNÉ DRŮBEŽE 
z veterinárně kontrolovaných chovů, které zaručují kvalitu a vysokou užitkovost 

PRODEJ NA MĚSTSKÉ TRŽNICI VE RTYNI – vždy v 15:00 hodin 
 

7. 4. 2010 - při objednání 10ks kuřic kbelík ZDARMA!!! 

Kuřice černé, červené  stáří: 14 - 18 týdnů  cena: 130 - 150,- Kč 

11. 5. 2010 

Kuřice černé, červené  stáří: 14 – 18 týdnů  cena: 130 – 150,- Kč 
Kačeny pekingské (bílé brojlerové)     1 – 3 týdny     60 – 80,- Kč 
Kačeny barbarie (husokačeny)     1 – 3 týdny   90 – 110,- Kč 
Husy (bílé)        1 – 3 týdny             130 – 150,- Kč 
Krůty (kanadské širokoprsé brojlerové)    6 – 8 týdny             250 – 290,- Kč 

5. 8. 2010 

Kuřice černé, červené  stáří: 14 – 18 týdnů  cena: 130 – 150,- Kč 

Drůbež, prosím, OBJEDNÁVEJTE na adrese: 

Gallus Extra s.r.o., Pražská 8, 586 01 Jihlava 
tel. 567 212 754, 567 214 502, mob.731 701 331 

Po-Pá 8 - 15h! gallus.extra@gmail.com 

mailto:gallus.extra@gmail.com


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Březen 2010 

 27 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CA SUR, s. r. o. – CESTOVNÍ A INFORMAČNÍ KANCELÁŘ 
 

ŘECKO - CHORVATSKO - ŠPANĚLSKO - TURECKO - TUNISKO - FRANCIE - EGYPT – ITÁLIE 
PORTUGALSKO - MALTA - KYPR  - BULHARSKO - ČERNÁ HORA – EXOTIKA… 

 

- nové katalogy na rok 2010 
- zájezdy od více jak 150 cestovních kanceláří 
- garantujeme shodné ceny – nic neplatíte navíc 
- vše vyřídíte v klidu na jednom místě 
- vánoční dárkové poukazy pro přátele a známé 
- vstupenky na muzikály a divadla v ČR 
- letenky do celého světa 
- okružní plavby, trajekty, ubytování, pronájmy aut 

 

POBYTOVÉ ZÁJEZDY – POZNÁVACÍ ZÁJEZDY  - LETENKY - UBYTOVÁNÍ 
EUROVÍKENDY – LÁZNĚ & WELLNESS & RELAXACE – OKRUŽNÍ PLAVBY 

5. května 603, Červený Kostelec (proti Penny Marketu) 
tel: 498 100 657, non-stop: 724 088 587  

info@casur.cz    www.123zajezdy.cz 
 

 

TRUHLÁŘSTVÍ 
ZAKÁZKOVÁ VÝROBA NÁBYTKU Z MASIVU 

SKŘÍNĚ, KOMODY, POSTELE, STOLY, 
LAVICE, DVEŘE, KUCHYNĚ, 

SCHODY, VESTAVĚNÁ PATRA 

Tomáš Králíček 
Hronovská 210, Rtyně v Podkrkonoší 

Kontakt: 
607 271 956 

puskvorect@seznam.cz 

SÁDROKARTONY 
Vlastimil ÁBA Kozák 

 Kompletní montáž sádrokartonů 
 Montáže všech podhledů ze sádrokartonu - 

minerální kazety, podhledy akustické 
 Rekonstrukce podkroví 

 Půdní vestavby 

Dovoz materiálu, poradenství a nabídka 
ZDARMA!!! 

tel.: 777 284 914 
e-mail: aba.kozak@seznam.cz 

 

mailto:info@casur.cz
http://www.123zajezdy.cz/
mailto:puskvorect@seznam.cz
mailto:aba.kozak@seznam.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Březen 2010 

 28 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MK ČR E12906, odpovědný redaktor Jan Kokeš 
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník Vydává a tiskne MěÚ Rtyně v P., kde 
se také přijímají příspěvky v datové podobě. 

E – mail:  tajemnik@mestortyne.cz. Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor. 
 Uzávěrka vydání vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané později nebudou uveřejněny! 

Advokátní kancelář Jeřábek, se sídlem Jakubské náměstí 4, Brno 602 00, nabízí prostřednictvím 

Mgr. Veroniky Petříkové , bytem ve Rtyni v Podkrkonoší 

právní poradenství v oblastech práva občanského, obchodního, rodinného, správního, pracovního 

Občanské právo:  
- sepis občanskoprávních smluv 
- převody nemovitostí včetně zápisů do katastru nemovitostí  
- vymáhání pohledávek, exekuce 
- vztahy z nájmu a podnájmu bytů a nebytových prostor 
- vztahy z nároků na náhradu škody 
- ochrana osobnosti      

Rodinné právo: 
- sepis smluv o vypořádání společného jmění manželů 
- sepis dohod o úpravě poměrů k nezletilým dětem pro dobu do rozvodu a po rozvodu 
- úprava vyživovací povinnosti rodičů a dětí, manželů, rozvedených manželů 
- sepis smluv o vypořádání vzájemných majetkových práv manželů 
- vymáhání dlužného výživného 

Pracovní právo: 
- sepis pracovněprávních smluv a dohod 
- vztahy z pracovních a obdobných poměrů 
- vztahy z neplatného rozvázání pracovního poměru  
- vztahy z nároků na náhradu škody 

Obchodní právo: 
- sepis obchodněprávních smluv 
- směnečné a šekové právo 
- zakládání, rušení, likvidace obchodních společností a družstev 
- zastupování v insolvenčním řízení 

Právní porady a konzultace ve výše zmíněných právních oblastech jsou možné na adrese: 
Rtyně v Podkrkonoší, Vorlického 302 

Kontakt: tel. 603 167 677, e-mail: veronika.petrikova@akjerabek.cz 
 

mailto:tajemnik@mestortyne.cz
mailto:veronika.petrikova@akjerabek.cz

